



اخبار



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

سیاست دولت حمایت از بخش خصوصی و افزایش سرمایه‌گذاری داخلی است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد: سیاست دولت حمایت از بخش خصوصی و افزایش سرمایه‌گذاری در کشور است. علیرضا شهبازی درباره حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی و ایجاد مشوق‌هایی برای آنها گفت: دولت سیزدهم اهتمام ویژه‌ای برای رونق اقتصادی و افزایش تولید در کشور دارد و در این راستا سیاست دولت حمایت از بخش خصوصی و افزایش سرمایه‌گذاری در کشور است. شهبازی با بیان اینکه بحث سرمایه‌گذاری‌های خارجی و داخلی در رشد و توسعه اقتصادی کشور اهمیت بسزایی دارد، افزود: براساس سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، برای رشد و توسعه اقتصادی و اجرای عدالت اجتماعی ضرورت دارد که بخش خصوصی فعال‌تر شود و علاوه بر اصل ۴۴، در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی هم به تقویت نقش مردم در اقتصاد بخصوص اقتصاد دانش‌بنیان توجه ویژه شده است. این نماینده مجلس عنوان کرد: کمیسیون تألیف بر حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی تأکید بسیار دارد و درصدد است با تکمیل زیرساخت‌های لازم و رفع موانع، بستر ورود سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی فراهم کند و با ارائه مشوق‌های لازم انگیزه سرمایه‌گذاری را در کشور افزایش دهد. به گفته شهبازی، حرکت از خام‌فروشی و نیمه‌خام‌فروشی و تبدیل آن به صادرات محصولات از اولویت‌های اصلی دولت است.

رضایت سهامداران با کاهش زمان واریز سود مجمع

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: کاهش زمان واریز سود تقسیمی مجمع موجب افزایش شفافیت، ارتقای توان رقابتی شرکت‌ها و بهره‌مندی سهامداران از مبالغ تقسیم‌شده در زمان معین می‌شود. نادر خسروی قوجه در گفت‌وگو با سنا، در رابطه با مزیت کاهش زمان سود تقسیمی مجمع از هشت به چهار ماه، اظهار کرد: کاهش زمان واریز سود تقسیمی مجمع موجب افزایش شفافیت، ارتقای توان رقابتی شرکت‌ها و بهره‌مندی سهامداران از مبالغ تقسیم‌شده در زمان معین می‌شود. وی افزود: با پیش از تصویب کاهش زمان واریز سود تقسیمی مجمع و دستورالعمل واریز سودهای رسوبی، به دفعات زمانی پیش آمده بود که شرکت‌ها سود سهامداران را به بهانه‌های متعدد واریز نکردند. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار باید تمام شرکت‌ها را ملزم کند تا سود سنواتی خود را واریز کنند، حتی اگر شرکت با مشکل نقدینگی مواجه است باید مبالغ حاصل از تقسیم را در راستای افزایش سرمایه بهره‌گيرد تا به تعداد سهام سهامدار افزوده شود. خسروی قوجه گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار باید نظارت خود را نسبت به عملکرد شرکت‌ها افزایش دهد، زیرا شرکتی که سود خود را در زمان معین پرداخت نمی‌کند در ساختار مالی با مشکل مواجه است. وی بیان کرد: هرچه عملکرد شرکت‌های بورسی از شفافیت بالاتری برخوردار باشد، منابع بیشتری جذب بازار سرمایه خواهد شد. مدیرعامل کارگزاری «امیدسهم» در پایان، صرفه‌جویی در زمان سهامداران و ناشران، شفافیت واریزی شرکت‌ها، دریافت موقع وجه وایزتی کیفیت سود را در جمله مزیت‌های واریز سود سهامداران از طریق سامانه سجام برشمرد.

شرکت‌ها از حدود تعریف شده در دستورالعمل مورد اشاره ضعیف‌تر باشد، به تابلوی پایین‌تر تنزل یافته و برعکس اگر عملکرد مالی یک شرکت در حدود تعریف شده تابلوهایی معاملاتی بالاتر باشد، مشمول ارتقا خواهد شد. طبق اعلام بورس اوراق بهادار تهران، انتقال این نمادها ۲۵ بهمن اجرا خواهد شد.

طبق این اطلاعیه، ۱۴ نماد از تابلوی فرعی بازار اول به تابلوی اصلی این بازار ارتقا یافتند. از مشهورترین این نمادها می‌توان به ایران تایر، بیمه دانا و بانک‌های پاسارگاد، سینا و کارآفرین اشاره کرد. همچنین ۳۲ نماد از تابلوی اصلی بازار دوم به تابلوی فرعی بازار اول ارتقا پیدا کردند. فهرست نمادهای مشمول تنزل تابلو اما به مراتب بیشتر از نمادهای مشمول ارتقا است. طبق اعلام بورس تهران، ۲۰ نماد از تابلوی اصلی بازار اول به تابلوی فرعی بازار اول تنزل یافتند. از مشهورترین این نمادها می‌توان به شرکت‌های مخابرات و بیمه آسیا اشاره کرد. همچنین ۳۱ نماد از تابلوی فرعی بازار اول به تابلوی اصلی بازار دوم تنزل یافتند. مشهورترین این نمادها شامل بانک تجارت، شرکت داروپخش، بورس انرژی، آسان پرداخت پرشین، سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس (پترول)، علاوه بر این، ۷۶ نماد از تابلوی اصلی بازار دوم به تابلوی فرعی بازار دوم تنزل پیدا کردند. مشهورترین نمادهای این فهرست، دو شرکت بزرگ خودروساز یعنی ایران خودرو و سایپا هستند. از دیگر نمادهای مشهور این فهرست می‌توان به بانک‌های صادرات، اقتصاد نوین، پست بانک و پارسیان و همچنین شرکت‌های به پرداخت ملت، ماشین‌سازی اراک، آذراب، مهران، لبنیات پاک، بهنوش و ذوب آهن اصفهان اشاره کرد. در مجموع ۴۶ نماد مشمول ارتقا و ۱۲۷ نماد مشمول تنزل تابلو شدند.



۱۴ نماد از تابلوی فرعی بازار اول به تابلوی اصلی این بازار ارتقا یافتند. از مشهورترین این نمادها می‌توان به ایران تایر، بیمه دانا و بانک‌های پاسارگاد، سینا و کارآفرین اشاره کرد. همچنین ۳۲ نماد از تابلوی اصلی بازار دوم به تابلوی فرعی بازار اول ارتقا پیدا کردند

چشم می‌خورد.

براساس این گزارش، بورس اوراق بهادار تهران شنبه هفته جاری با انتشار اطلاعیه‌ای از انتقال ۱۲۷ نماد حاضر در بورس بین تابلوهایی معاملاتی خبر داد. ارتقا و تنزل نمادها بین تابلوهایی معاملاتی، در راستای اجرای بند «ه» بخش دوم از فصل دوم (شرایط پذیرش اوراق بهادار) دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران مصوب ۱۳۸۶ اجرا شده است. طبق دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار، زمانی که عملکرد مالی



عکس: علی محمدی / ایران

فهرست ۱۷۳ نمادی که در تابلوهای بورس جابه‌جا شدند

ایران خودرو و سایپا به تابلوی فرعی رفتند

گزارش

روز دوشنبه با انتشار لیست ۱۷۳ نماد بورسی مواجه شد که از تاریخ ۲۵ بهمن ماه مشمول نقل و انتقالات تابلوهای معاملاتی می‌شوند؛ البته تاریخ نامه به روز شنبه ۲۱ بهمن ماه برمی‌گردد که روز دوشنبه در انتهای معاملات منتشر شد. در میان این نقل و انتقالات ۴۶ نماد به تابلوی بالاتر صعود کردند و ۱۲۷ نماد نزول تابلو داشتند. ۱۴ نماد از تابلوی فرعی بازار اول به تابلوی اصلی بازار اول و ۷۶ نماد از تابلوی اصلی بازار دوم به تابلوی فرعی این بازار نزول تابلو داشتند. دامین، دجابر، شفن، بیمه، و بوعلی

به تابلوی اصلی بازار اول صعود کردند که نمادهای تاصیکو، حکشتی، شتران، شسپا، شستا، شغدیر، ملی و کاوه از جمله آنها بودند. در بین ۱۲۷ نمادی که نزول تابلو داشتند نیز ۲۰ نماد از تابلوی اصلی به فرعی بازار اول نزول داشتند؛ ۳۱ نماد از تابلوی فرعی بازار اول به تابلوی اصلی بازار دوم افت تابلو داشتند و ۷۶ نماد نیز از تابلوی اصلی بازار دوم به تابلوی فرعی این بازار نزول تابلو داشتند. نام نمادهای اخیر، ثمسکن، سکرمان، دامین، دجابر، شفن، بیمه، و بوعلی

مدیر امنیت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد

کشف باگ جایزه‌دار، زمینه‌ساز افزایش ضریب امنیتی سامانه‌ها در بازار سرمایه



مدیر امنیت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با اعلام اینکه کشف باگ جایزه‌دار، زمینه‌ساز افزایش ضریب امنیتی سامانه‌ها می‌شود، گفت: امنیت، مطلق نیست و هیچ‌گاه نمی‌توان ادعای امن بودن کامل را داشت اما همه اقداماتی که انجام می‌گیرد باعث ارتقای امنیت می‌شود.

امید ارباب‌زاده در گفت‌وگو با سنا، درباره رویداد «کشف باگ جایزه‌دار» در بازار سرمایه و نیز مزایای استفاده از آن اعلام کرد: در این مسابقه که برای نخستین بار در بازار سرمایه برگزار می‌شود، با در نظر گرفتن جوایز نفیس، از ظرفیت متخصصان حوزه امنیت بر اساس توان و تخصص افراد استفاده خواهد شد. وی با بیان اینکه به طور قطع این روش در صورت شناسایی هر گونه حفره امنیتی و برطرف‌سازی آن، باعث ارتقای امنیت سامانه می‌شود، اظهار داشت: این اقدام همانند سایر روش‌ها دارای معایبی بوده که مرکز نظارت بر امنیت بازار سرمایه (مکنا) با تمهیدات لازم و در مرحله‌ای کردن مسابقه منجر به از بین رفتن این معایب شده است و به طور کامل بر روند اجرای کار نظارت دارد. ارباب‌زاده خاطرنشان کرد: در رویداد سازمان بورس و اوراق

بهادار، دانش داوطلبان در مرحله نخست به صورت آنلاین سنجیده شده و داوطلبان با دانش مناسب به مرحله بعد و مسابقه حضوری راه خواهند یافت. مدیر امنیت سپرده‌گذاری مرکزی تسویه وجوه و اوراق بهادار با بیان اینکه این اقدام باعث افزایش ظرفیت امنیتی سامانه‌ها خواهد شد، اعلام کرد: امنیت، مطلق نیست و هیچ‌گاه نمی‌توان ادعای امن بودن کامل را داشت اما همه اقداماتی که انجام می‌گیرد باعث ارتقای امنیت می‌شود. ارباب‌زاده با تأکید بر تأثیر مثبت این اقدام بر باگ‌های احتمالی امنیتی سامانه‌ها اعلام کرد: هرکس کلاه‌سفید با در اختیار داشتن مجوز و با هدف اطلاع‌رسانی باگ‌های امنیتی موجود و ایجاد زمینه برای رفع باگ‌ها، اقدام به بررسی سامانه‌ها کرده و مشکلات امنیتی را



کاهش یک هزار و ۵۹۴ واحدی نماگر تالار شیشه‌ای

نماگر تالار شیشه‌ای در پایان دادوستدهای دیروز با یک هزار و ۵۹۴ واحد افت به ۲ میلیون و ۹۰ هزار و ۳۰۴ واحد رسید. آمار معاملات بازار سهام نشان می‌دهد در پایان دادوستدهای روز سه‌شنبه ۲۴ بهمن ماه همه شاخص‌های بورس به غیر از شاخص بازار دوم با افت مواجه شدند و به طور میانگین ۰.۹۲ درصد کاهش را به ثبت رساندند. براساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته شاخص‌های بورس بجز شاخص بازار دوم با افت روبه‌رو شدند، به طوری که شاخص کل با ۱۵۹۴ واحد افت معادل ۰.۰۸ درصد به ۲ میلیون و ۹۰ هزار و ۳۰۴ واحد، شاخص قیمت «زنی-ارزشی» با ۳۲۲ واحد کاهش معادل ۰.۰۸ درصد به ۴۳۶ هزار و ۱۵۶ واحد، شاخص کل «هم‌وزن» با ۲۲۰۴ واحد افت معادل ۰.۳۰ درصد به ۷۲۲ هزار و ۵۹۴ واحد، شاخص

قیمت «هم‌وزن» با ۱۲۴۳ واحد کاهش معادل ۰.۲۰ درصد به ۴۱۳ هزار و ۳۸۹ واحد، شاخص آزاد شناور با ۶۷۶ واحد افت معادل ۰.۰۳ درصد به ۲ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۲۸۸ واحد، شاخص بازار اول با ۲۸۹۱ واحد کاهش معادل ۰.۱۸ درصد به یک میلیون و ۵۷۶ هزار و ۲۸۳ واحد و شاخص بازار دوم با ۱۸۴۵ واحد رشد معادل ۰.۰۵ درصد به ۴ میلیون و ۶۷ هزار و ۷۹۵ واحد رسید. از سوی دیگر دیروز نمادهای «فارس با ۱۸۲۲، شسپا با ۴۵۷، شستا با ۴۲۴ و ویملت با ۳۰۶ بیشترین تأثیر مثبت و کچاد با ۹۳۸، کگل با ۳۲۳ و اخیر با ۲۹۳» واحد بیشترین تأثیر منفی را در روند شاخص کل بورس بر جای گذاشتند. این گزارش می‌افزاید که هفت نماد پرتراکنش شامل «سایپا، شستا، ویملت، داتام، سمفها، شهاد و شبندر» بودند و

گفتنی است در پایان معاملات دیروز، شاخص فرابورس (آیفکس) نیز با افت ۱۴۱ واحدی به ۲۵ هزار و ۸۳ واحد رسید و نمادهای «انتخاب با ۸ و بی‌باغ با ۴» واحد بیشترین تأثیر مثبت و نمادهای «پایس با ۸۴، خاور با ۱۱۱، هرمز با ۶، وسپهر با ۴ و کچهر با ۴» واحد بیشترین تأثیر منفی را در شاخص این بازار داشتند.